seiscientos ochenta (680) metros y una altura igual o menor de sesenta y ocho (68) metros. 

Para la pesca de anchoveta, arenque y arqueta en embarcaciones menores conocidas como 
artesanales se utilizará una red de cerco con luz de malla igual uno punto noventa ( 1.90) centímetros, 
la cual podrá tener una longitud hasta de ciento sesenta y dos (162) metros y una altura igual o menor 
de siete (7) metros 

Artículo 9. La embarcaciones dedicadas a la pesca de anchoveta (cetengraulis mysticetus), arenque 
(opisthonema sp) y arqueta (chloroscombrus orqueta), a nivel industrial, no podrán tener una 
capacidad total de bodega para el almacenamiento de pescado mayor a ciento ochenta y ocho (188) 
metros cúbicos. La medida del volumen de bodega será determinada por una empresa clasificadora o 
similar, debidamente acreditada por la Marina Mercante y presentada ante la Dirección General de 
Inspección, Vigilancia y Control de la Autoridad de los Recursos Acuáticos de Panamá, para su